CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i
zastitu Zivotne sredine
Broj:0906-360-up-73/1

Tivat, 30.07.2014.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu zivotne sredine Opstine Tivat, na osnovu
¢lana 30 stav | Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »SLlist CG » br. 44/12) i
¢lana 196 Zakona o opStem upravnom postupku ( »Sl.list RCG »br.60/03, »Sl.list CG« ,
br.32/11), postupajuéi po zahtjevu Goranovi¢ Tomislava iz Podgorice, radi pristupa
informaciji, donosi

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Goranovi¢ Tomislava iz Podgorice, broj 0906-360-up-73 od
28.07.2014.godine, pa mu se dozvoljava pristup informaciji:

- RjeSenje broj 0903-up-192/17 od 26.12.2012. godine izdato od strane Sekretarijatu za
uredenje prostora i zastitu zivotne sredine Opstine Tivat

- RjeSenje o izdavanju elektroenergetske saglasnosti, Elektroprivrede Crne Gore Br. 40-
00-3936 od 14.08.2012. godine

- Rjedenje JP ,,Vodovod i kanalizacija™ Tivat 1021 od 07.08.2012. godine.

- Dopis Sekretarijata za komunalno stambene poslove i saobracaj, broj 1006-349/2 od
19.11.2012. godine

- Rjedenje o vodnoj saglasnosti, broj:0819-up-296/3 od 29.11.2012. godine, izdato od
strane Sekreatrijata za finansije i ekonomski razvoj

- Saglasnost izdata od strane Ministarstva unutra$njih poslova Sektor za vanredne
situacije i civilnu bezbjednost, Br. 04-04/6-228/12-24487/2 od 26.11.2012. godine

- Saglasnost na Projektnu dokumentaciju, AD Crnogorski Telekom Podgorica, Broj 30 —
404 od 23.11.2012. godine

2. Pristup informaciji iz tatke 1 ovog RjeSenja ostvarice se kopiranjem informacije
podnosiocu zahtjeva.

3. Navedene kopiju podnosilac zahtjeva ¢e preuzeti li¢no, a nakon dostavljanja dokaza o
uplati troskova postupka.

4. Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 2, 20 eura koje je Goranovi¢ Tomislav iz
Podgorice duZan uplatiti na ziro ratun broj 510-9146777-39, i o tome dostaviti

odgovarajuci dokaz.

5. Zalba protiv ovog Rjesenje ne odlaze njegovo izvrienje.




ObrazloZenje

Goranovi¢ Tomislav iz Podgorice obratio se Sekretarijatu za uredenje prostora i
zastitu zivotne sredine OpStine Tivat, zahtjevom, broj 0906-360-up-73 od 28.07.2014.
godine, da mu se omoguci pristup informaciji ,,Gradevinska dozvola broj 0903-up-192/17
od 26.12.2012. godine sa prate¢om dokumentacijom®, na nacin $to ¢e mu se isto kopirati.

U predmetnom postupku, Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu Zivotne
sredine Opstine Tivat je utvrdio da posjeduje trazenu informaciju, te da se u istoj ne
nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u

skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Budu¢i da se pristup omogucava kopiranjem informacije, to se primjenom ¢lana
33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je propisano da ,,Podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne
troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u
skladu sa propisom Vlade Crne Gore™ i ¢lana 2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za
pristup informacijama (,,SI. list CG*, broj 02/07), odreduje naknada troSkova postupka u
ukupnom iznosu od 2, 20 eura, ra¢unajucéi i stvarne trokove kopiranja.

Saglasno ¢lanu 36 istog Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »Sl.list
CG » br. 44/12) kojim je propisano da zalba ne odlaze izvrSenje rjesenja, tatkom 5
dispozitiva odredeno je da zalba nema suspenzivno dejstvo.

Na osnovu izloZenog, rjeseno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zzalba Agenciji za zastitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog,
neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o
uplati 5,00 eura administrativne takse na Ziro racun broj 510-9146777-39.

Savjetni vne poslove 7. 3/5eRrn retarijata
Stamsia\{a{ éor dipl.pravnik I@Y§EN11§§1, :
0\;.’”1‘0',"L ipl.pravnik

e»da@

DOSTAVLJENO:
@Tomislav Goranovi¢, Podgorica
- Agencija za zastitu podataka o li¢nosti 1 pristup informacijama
Kralja Nikole broj 2, Podgorica
-arhivi



CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora
i zastitu Zivotne sredine

Broj :0903-up-192/17

Tivat , 26.12.2012.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine opstine Tivat, na osnovu
Clana 91 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sl.list CG” br. 51/08, 40/10, 34/11,
40/11, 47/11 ) , Clana 196 Zakona o opStem upravnom postupku ( “Sl.list RCG” br. 60/03 , “Sl.list
CG" , br. 32/11) i Zakljutka Vliade Crne Gore broj 03-1083/2, a rjeSavajuéi po zahtjevu
Ministarstva prosvjete i sporta , JU Osnovna Skola “Drago Milovié” Tivat, zastupano od strane
Stambene zadruge “Solidarno” iz Podgorice (broj 01-488/7-10) koju zastupa direktor Zoran
Stanisi¢ , donosi:

RJESENJE

1.1zdaje se gradevinska dozvola Ministarstvu prosvjete i sporta, JU Osnovna Skola “Drago
Milovi¢” Tivat za izgradnju stambenog objekta na kat.par.br.680/4 KO Donja Lastva,od koje
je formirana UP1,lokacija 3 u obuhvatu lzmjena i dopuna DUP-a Lastva—-Seljanovo-Tivat-
Gradio$nica.

Objekat je spratnosti suteren,prizemlje,dva sprata i potkrovlje (Su+P+2+Pk), namjena kolektivno
stanovanje, BRGP objekta 1117 ,66m2.

Podzemna etaZa suteren je u funkciji garaze, bruto povrsine 603,29m2.

Nadzemne etaZe prizemlje,dva sprata i potkrovlje su projektovane kao stambene jedinice ukupne
bruto povrsine 1117,66m2.

2.1zvodac radova je duZan izvoditi radove u svemu prema gradevinskoj dozvoli i:

-Glavnom projektu arhitekture koji je izradilo “ARHICON” D.0.0. iz Podgorice, jula 2012.godine
(broj 07-1/12)

-Glavnom projektu konstrukcije kojije izradilo “ENTASIS” D.O.0. iz Podgorice

-Glavnom projektu vodovoda i kanalizacije koji je izradilo “ARHICON” D.0.0. iz Podgorice, jula
2012.godine

-Glavnom projektu odvodenja fekalnih voda u bioloski uredaj za pregi§éavanje otpadnih voda, koji
je izradilo “ARHICON” D.0.0. iz Podgorice, jula 2012 .godine

-Glavnom projektu elektri¢nih instalacija jake struje kojije izradilo “REFLEKS ING” D.O.O. iz
Podgorice, jula 2012.godine

-Glavnom projektu elektricnih instalacija slabe struje, koji je izradio “TK-LINK” D.0.O. iz
Podgorice, juna 2012.godine

-Glavnom projektu termotehnike -masinskih ventilacija garaZe, koji je izradio “NOVA ENERGIJA”
D.0.0. iz Podgorice, jula 2012.godine

-Projektu detaljnih geotehnickih radova za definisanje geotehnitkih uslova za izgradnju objekta,
koji je izradilo “ZIGMA” A.D. Niksi¢, januara 2012.godine

-Elaboratu detaljnih geotehnickih istrazivanja terena koji je izradilo “ZIGMA” A.D. Niksi¢, februara
2012.godine

-Projektom zastite od pozara izraden od strane “PREV ING” d.0.0. Podgorica , pod brojem PPZ,
BR.107/12, jula 2012.godine.

3.l1zvodac radova ,odnosno investitor je duzan da organizuje gradilidte na nagin kojim ée se
obezbjediti zastita okoline ,sigurnost susjednih objekata ,saobraéajnica,lica,bilo da se radi o
prolaznicima ili licima zaposlenim na gradilistu.
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4.Investitor je duZan da obavijesti nadlezni inspekcijski organ, kao i organ uprave nad
poslove katastra, o pocetku izvodenja radova,najmanje sedam dana prije pocetka izvode
radova.

5.Investitor je duZan da prije pocetka gradenja objekta obezbjedi obiljezavanje Iokaci],
regulacionih, nivelacionih i gradevinskih linija. '

6.Investitor je duZan da na mjestu izgradnje objekta istakne tablu sa podacima o izdatoj
gradevinskoj dozvoli (broj i datum rieSenja ,podaci o investitoru,izvodacu radova,licu koje je
izradilo tehni¢ku dokumentaciju | dr.) u roku od sedam dana od dana izdavanja gradevinske
dozvole.

7.Investitor je duzan da,prije pocetka kori§¢enja objekta,podnese zahtjev za izdavanje upotrebne
dozvole ,najkasnije u roku od sedam dana od dana zavrSetka radova,i pribavi dokaze o izvr&enim
obavezama u skladu sa posebnim propisima .

8.Investitor je duzan da gradenje objekta zapo¢ne u roku od dvije godine od dana izdavanja
gradevinske dozvole,u protivhom mu prestaje pravo gradenja po izdatoj gradevinskoj dozvoli.

9.Rok za zavrSetak radova je tri godine od dana pravosnaznosti gradevinske dozvole.

10.Investitor je duZan da u roku od tri godine od izdavanja gradevinske dozvole pribavi upotrebnu
dozvolu.

Evidencija dokumentacije po ovom rjeSenju se vodi kod ovog Sekretarijata pod brojem
58 /12.

Obrazlozenje

Ministarstvo prosvjete i sporta, JU Osnovna Skola “Drago Milovi¢” Tivat obratilo se
preko Stambene zadruge “Solidarno” iz Podgorice (broj 01-488/7-10) koju zastupa direktor Zoran
Stanisi¢ , ovom Sekretarijatu sa zahtjevom br.0903-up-192 od 08.08.2012..godine za izdavanje
gradevinske dozvole za izgradnju kolektivnog stambenog objekta na kat.par.br. 680/4 KO Donja
Lastva.

Uz zahtjev su prilozeni sledeéi dokazi:
-Urbanisti¢ko — tehniéki uslovi izdati od strane Sekretarijata za uredenja prostora i zatite Zivotne
sredine opstine Tivat, pod brojem 0902-924/6-10 od 17.08.2011.godine
-Glavni projekat arhitekture koji je izradilo “ARHICON” D.0.0. iz Podgorice, jula 2012.godine
-Glavni projekat konstrukcije kojije izradilo “ENTASIS” D.O.O. iz Podgorice
-Glavni projekat vodovoda i kanalizacije koji je izradilo “ARHICON” D.0.0. iz Podgorice, jula
2012.godine
-Glavni projekat odvodenja fekalnih voda u bioloki uredaj za preci§cavanje otpadnih voda, koji je
izradilo “ARHICON” D.0.0. iz Podgorice, jula 2012.godine
-Glavni projekat elektri¢nih instalacija jake struje kojije izradilo “REFLEKS ING’ D.0.0. iz
Podgorice, jula 2012.godine
-Glavni projekat elektri¢nih instalacija slabe struje, koji je izradio “TK-LINK” D.O.O. iz Podgorice,
juna 2012.godine
-Glavni projekat termotehnike -masinskih ventilacija garaze, koji je izradio “NOVA ENERGIJA”
D.0.0. iz Podgorice, jula 2012.godine '
-Projekat zastite od poZzara izraden od strane “PREV ING” d.o.o. Podgorica , pod brojem PPZ,
BR.107/12, jula 2012.godine



A osiguranja za “ARHICON” D.0.0. Podgorica izdata od strane UNOQA OSIGURANJE A.D.
gorica, broj polise: 6-4213
a osiguranja za “ENTASIS” D.0.0. Podgorica izdata od strane UNOQA OSIGURANJE A.D.
figorica, broj polise: 6-4558
lisa osiguranja za “REFLEKS ING” D.0.0. Podgorica izdata od strane UNOQA OSIGURANJE
D. Podgorica, broj polise: 6-4192 “REFLEKS ING” D.0.0. iz Podgorice
Wolisa osiguranja za “TK-LINK” D.0.0. Podgorica izdata od strane UNOQA OSIGURANJE A.D.
Ddgorica, broj polise: 6-4206
WPolisa osiguranja za “NOVA ENERGIJA” D.0.0. Podgorica izdata od strane UNOQA
t OSIGURANJE A.D. Podgorica, broj polise: 6-4320
"-Projekat detaljnih geotehnickih radova za definisanje geotehnickih uslova za izgradnju objekta,
- koji je izradilo “ZIGMA” A.D. Niksi¢, januara 2012.godine
*slzvjestaj o tehnickoj kontroli-reviziji detaljnih geotehni¢kih radova za definisanje geotehniékih
" Uslova za izgradnju objekta
& -Elaborat detaljnih geotehnickih istraZivanja terena koji je izradilo “ZIGMA” A.D. Nik$i¢, februara
. 2012.godine
~ -Projekat zastite od pozara izraden od strane “PREV ING” d.o.o. Podgorica , pod brojem PPZ,
. BR.107/12, jula 2012.godine.
-Polisa osiguranja za “PREV ING” D.0.0. Podgorica izdata od strane UNOQA OSIGURANJE A.D.
Podgorica, broj polise: 6-448
-lzvjestaj o reviziji glavnog projekta, izraden od strane JU Institut za razvoj i istraZivanje u oblasti
zastite na radu — Zavod za istrazivanja razvoj i inZzenjering iz Podgorice, pod brojem 03-1462/1,
avgusta 2012.godine
-Dopuna izvjestaja broj 03-1462/1, avgusta 2012.godine, izradena os strane JU Institut za razvoj |
istraZivanje u oblasti zastite na radu — Zavod za istrazivanja razvoj i inzenjering iz Podgorice, pod
brojem 03-1426-1/1, novembra 2012.godine
-lzvjestaj o reviziji — ocjeni tehnigke dokumentacije sa aspekta primijenjivosti preventivnih mjera
zastite na radu, izraden od strane JU Institut za razvoj | istraZivanje u oblasti zastite na radu —
Zavod za istraZivanja razvoj i inZenjering iz Podgorice,pod brojem 03-1549/1 opd
02.07.2012.godine
-Polisa osiguranja za JU Institut za razvoj i istraZivanje u oblasti zastite na radu — Zavod za
istraZivanja razvoj i inzenjering iz Podgorice izdata od strane SAVA MONTENEGRO
OSIGURANJE A.D. iz Podgorice , broj polise 13002249
Polisa osiguranja za JU Osnovna Skola “Drago Milovi¢” Tivat izdata od strane LOVCEN
OSIGURANJE A.D. Podgorica, broj polise: 0534593/2
-Rjesenje kojim se daje saglasnost na projektnu dokumentaciju, izdato od strane JP »Vodovod i
kanalizacija« Tivat, pod brojem brojem 1021 od 07.08.2012.godine ,
-Rjesenje o izdavanju elektroenergetske saglasnosti izdato od strane Elektroprivrede Crne Gore
AD , FC Distribucija Podgorica , pod brojem 40-00-3936 od 14.08.2012.godine
-Potvrda izdata od strane JP “Regionalni vodovod Crnogorsko primorje “ kojom se potvrduje da
je investitor platio naknadu za izgradnju regionalnog vodovodnog sistema za Crnogorsko
primorje , br.950/2 od 10.08.2012.godine

Ovaj organ je shodno &.93 stav 2 Zakona o uredenju prostora i izgradnju objekata po
sluzbenoj duznosti pribavio sledeée:
- List nepokretnosti — prepis 257, br.121-956-2-2832 od 31.08.2012.godine , izdat od strane
Uprave za nekretnine , PJ Tivat
-Kopiju plana za kat.par.br.680/4 KO Donja Lastva, br.121-956-684/12 od 31.08.2012.godine,
izdata od strane Uprave za nekretnine , PJ Tivat
-Rjesenje o vodnoj saglasnosti izdato od strane Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj
opstine Tivat, pod brojem 0819-up-296/3 od 29.11.2012.godine
-Saglasnost na projektnu dokumentaciju izdata od strane Crnogorskog Telekoma A.D. Podgorica,
pod brojem 30-404 od 23.11.2012.godine
-Saglasnost Ministarstva unutrasnjih poslova, Sektor za vanredne situacije i civilnu bezbjednost,
na mjere zastite od pozara, pod brojem 04-04/6-228/12-24487/2 od 26.11.2012.godine.




-Akt broj 1006-349/2 od 19.11.2012.godine od strane Sekretarijata za komunalno stambene
poslove i saobracaja opstine Tivat

Takode je utvrdeno da su “ARHICON” D.O.0. iz Podgorice, “ENTASIS” D.0.0. iz Podgorice,
‘REFLEKS ING” D.0.0. iz Podgorice, “TK-LINK” D.0.0. iz Podgorice, “NOVA ENERGIJA”
D.0.0. iz Podgorice, JU Institut za razvoj i istraZzivanje u oblasti zasdtite na radu — Zavod za
istraZivanja razvoj i inZenjering iz Podgorice, registrovani kod Privrednog suda Podgorica pod
brojem 5-0436721/005 , da je Republicki zavod za urbanizam i projektovanje A.D. Podgorica
registrovano kod Privrednog suda Podgorica, i da posjeduju licencu za izradu tehnitke
dokumentacije od Ministarstva za ekonomski razvoj , da odgovorni projektanti posjeduju licencu
izdatu od strane Ministarstva za ekonomski razvoj i da su projektanti dali izjavu o medusobnoj
usaglasenosti pojedinih faza projekta i da su se prilikom izrade iste pridrzavali svih vazeéih
propisa i Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ( »SL.List CG« br.51/08, 40/10, 34/11,
40/11, 47/11) .

Uvidom u zaklju¢ak Viade Crne Gore br.03-1083/2 od 27.05.2010.godine ,utvrdeno je da je
Vlada dala sgalasnost na Odluku Skolskog odbora JU O$ »Drago Milovi¢«Tivat za izgradnju
stambene zgrade za prosvjetne radnike na dijelu katasterske parcele br.680/1 KO Donja Lastva
Tivat,koja shodno izmjenama i dopunama DUP-a Lastva Seljanovo -Tivat-Gradiognica &ini
urban.parcelu broj 1,u navedenom planskom dokumentama namjena za kolektivno stanovanje.

U toku rjeSavanja po ovoj upravnoj stvari, ovaj Sekretarijat je prekinuo postupak zakljutkom
br.0903-up-192/13 od 11.12.2012.godine do rjeSavanja prethodnog pitanja ,odnosno rie§avanja
medusobnih odnosa sa Direkcijom za investicije i razvoj u pogledu uslova,nadina i rokova
placanja naknade za komunalno opremanje gradevinskog zemljita , sa &m u vezi su spisi
predmeta proslijedeni nadleznoj Direkciji za investicije i razvoj opétine Tivat.

Direkcije za investicije i razvoj opstine Tivat aktom br.735/1 od 21.12.2012.godine obavijestila
je ovaj organ da je u predmetnom postupku izdavanja gradevinske dozvole investitor osloboden
placanja naknade za komunalno opremanje gradevinskog zemljista. Nakon dostavljenog
obavjestenja od strane Direkcije za investicije i razvoj ovaj organ,te ovaj organ je ocjenio da su se
stekli uslovi za rjeSavanje po zahtjevu za izdavanje gradevinske dozvole, to je s tim u vezi donio
zakljuCak o nastavku postupka , br. 0903-up-192/16 od 26.12.2012.godine.

Uvidom u dokumentaciju koja je predate uz zahtjev ,kao i na osnovu dokumentacije koju je
ovaj organ pribavio po sluZbenoj duZnosti ,revizije Glavnog projekta koja je predvidena za
predmetnu vrstu objekta, a u skladu sa ¢1.93 Zakona o uredenju prostora i izgradniji objekata
(“Sllist CG", br.51/08, 40/10, 34/11, 40/11, 47/11 ), utvrdeno je da su ispunjeni uslovi za
izdavanje gradevinske dozvole,te je odluceno kao u dispozitivu riesenja

Pravna pouka : Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba glavnom administratoru opstine
Tivat,u roku od 15 dana od dana priiema rjesenja. Zalba se ulaZe preko ovog Sekretarijata uz
uplatu administrativne takse u iznosu od 5 € na Ziro radun /b,[,oj. 510-9146777-39.

Savjetnik za gradevinarstvo i urbanizam /f " as$k|§ekta\\ Sekretarijata
Maja Popovic, dig!xing.grad. P T fﬂ Jeli¢,dipl.pravnik
LA o7 2pstnd RN 0,700
Dostauviti: #

-imenovanom 2x

-Ministarstvo prosvjete i sporta,ul.Vaka Burovi¢a bb. Podgorica

-Stambena zadruga »Solidarno«, Bulevar Ivana Crnojevi¢a br.125, Podgorica
-Ministarstvo finansija, ul.Stanka Dragojevic¢a br.2,Podgorica

-Zastitnik drzavne imovine, ul.Jovana Tomasevi¢a bb,Podgorica
-Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma-grad.inspekcija

-Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma —urbanisti¢ka inspekcija

-Uprava za nekretnine PJ Tivat

-dosije/

-arhiva



Elektroprivreda Crne Gore AD FC Distribucija Podgorica

Niksi¢ Ul I. Milutinovi¢a br. 12.

Vuka Karadzica 2 tel:+382 81 408 400

81 400 Niksic fax:+382 81 241 235

Republika Crna Gora e-mail: fedistribucija@cg.yu
Elektroprivreda Crne Gore | t€l: +382 83 204 000 WWW-@CQ-QQ‘XQ%E

AD Niksie | fax: +382 83 214 260 Br. 40-00 - 2
e-mail: epcg@cg.yu U Podgorici 1% ~m\ 2012. godine

Na osnovu Zakona o energetici (SL RCG br. 39/2003), Privremenog distributivnog kodeksa (SL RCG br. 13/2005) i
Clana 113. Zakona o op$tem upravnom postupku (SL RCG 60/03), rje$avaju¢i zahtiev za izdavanje
elektroenergetske saglasnosti broj _ 1483. od _ 07.08. 2012. godine, donosim

RJESENJE

o izdavanju elektroenergetske saglasnosti
(ovo Rjesenje izdaje se potro$aéima kod kojih se snaga ne mjeri)

I Usvaja se zahtjev Ministarstva prosvijete i nauke, 0§ ,,Drago Milovié“ Tivat broj _1483 . od __ 07.08.
2012. godine, iizdaje elektroenergetska saglasnost za objekat stambeni objekat P+2+Pk u Donjoj
Lastvi, Tivatu kom se nalaze sledeéi prostori:

R. Podaci o prostorima u okviru objekta Odobrena jednovremena Kategorija potro$nje
roj snaga :
(kW)

1. 20 stanova 94,364 domacinstvo

2. ,.

3.

4.

5

i izdaje elektroenergetska saglasnost pod sledec¢im elektroenergetskim, tehniékim i posebnim uslovima:

Odobrena snaga za svih _20 potro3aca u kategoriji domagéinstvo: 96.364 (kW)
Odobrena snaga za svih __ potrosaca u kategoriji ostali kupac- snaga ne mjeri: - (kW)

Naponski nivo priklju¢ka: 0.4 (kV)
Dozvoljeni faktor snage: 0.95
Mijesto prikljucka potrosaca; Sabirnice 0,4kV u BTS 10/0.4 kV_Seljanovo llI

Prpadajuci trafo-reon (trafostanica): BTS 10/0.4 kV Selajnovo llI
Nacin priklju¢enja potrosaca:

* Spoljni prikljucak: PoloZiti podzemni kabl PP_QOQ/A 4x150 mm2 od BTS Seljanovo il do KPO na

objektu ‘ :
* Unutrasnji priklju¢ak: Prema glavnom projektu | TP-2

Nacin izrade prikljucka: Poloziti podzemni kabl PP OO/A 4x150 mm2 od BTS Seljanovo Ill do KPO na
objektu

Mjesto predaje: KPO na objektu
Mjesto mjerenja: KPQO na objektu

Vrste mjernih uredaja:
= Brojilo e.lektricne energije : 3x220/380 V ,10-40 A , i modemom GPRS komunikacijom i
uklopnim satom_i ugradiée ih ED Tivat.
e Uklopni sat;
» Ograni¢avac optereéenja:

Zastitni uredaji na prikljuc¢ku: osiquragi
Predvideni sistemi zastite od direktnog i indirektnog dodira i prenapona:

e zastita od direktnog dodira: zastitno izolovanje




e zastita od indirektnog dodira: sistem uzemljivaéa i strujna zastitna sklopka
« zastita od prenapona : odvodnici prenapona 0.4 kV
Napomena : Preko lokacije buduéeaq objekt je polozen postojeci prikljucni podzemni kabel za Osnovnu $kolu u D.

Lastvi. Isti je potrebno izmjestiti o trosku investitora. a u skladu sa rijesenjem ED Tivat.

Posebni uslovi su:
Il. Vrijeme prikljugenja: trajno

1. Potrogat je duzan predvidjeti ugradnju opreme i koris¢enje tehnologija kojima nece ugroziti kvalitet elektri-cne
energije i sigurnost napajanja potrosaca.

V. Nakon ispunjenja uslova iz ove saglasnosti, potro$ac je duzan da zahtijeva saglasnost za prikiju¢enje objekta
na elektroenergetsku mrezu OD.

V. Potrosad je duZan da do ___ zakljuci ugovor o posebnim uslovima za prikljucenje .
VI Ova elektroenergetska saglasnost vaZi do 07.08. 2013. godine.
VIl.  Potrosa¢ je obavezan na trajno guvanje ovog dokumenta.

§ Obrazlozenje
Ministarstva prosviete i nauke, OS , Drago Milovié“ Tivat , podnio je zahtjev broj 1483. od 07.08.2012.
godine, za izdavanje elektroenergetske saglasnosti za objekat stambeni objekat P+2+Pk u D. Lastvi,_Tivat.

Uz zahtjev za izdavanje elektroenergetske saglasnosti podnijeta je dokumentacija specificirana na zahtjevu, a koja
se ¢uva kod OD.

Rjesavajuci zahtjev za izdavanje el.energetske saglasnosti na osnovu podnijete dokumentacije ocijenjeno je da
istom treba udovoljiti uz pretpostavku ispunjenja datih energetskih, tehnickih i posebnih uslova u utvrdenom roku.

Pri izdavanju ove saglasnosti posebno je cijenjeno $to predvidena tehnologija obezbjeduje racionaino trosenje
energije, Sto uredaji kod potrogaca ispunjavaju propisane uslove za zastitu Zovjekove sredine, kao i da su
elektroenergetskim bilansom predvidene saglasno$éu garantovane koligine el. energije i snage. ’ '

Kako u konkretnom sluéaju nema mogucénosti za prikljugenje potrosaca na elektroenergetsku mrezu bez izgradnje
novog postrojenja (odnosno prodirenja postojece ili izgradnje nove elektroenergetske mreze), valjalo bi odrediti
posebne uslove za prikljuéenje uz obavezu zakljuéenja posebnog ugovorado ___.

Elektroenergtska saglasnost je orocena do 07.08. 2013. godine, nakon ¢ega se zbog izmjenjenih okolnosti, mora
traziti nova saglasnost.

Sa izloZenog, rijeseno je kao i u izreci.

Pravna pouka: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti Zalba Regulatornoj agenciji za energetiku u roku od 15
dana od dana prijema rjeSenja. Zalba se predaje preko FC Distribucija - Podgorica.

Rjesenje obradio,

Mato Brguljan,dipl.ing. FC Distribucija -
" ...................... -
Elektrodistribucija Tivat:

Direktor, ~ ~ 4 e e spisasiflanniens

Miodrag Mili¢, dipl.j

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva

- Sluzbi za investicije ED
- FC Distribucija

- ala(ED)

|
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Tehniéko rieSenje prikljuéka

Objekat :Stamben| objekat
O prosvjete i nauke

Viasnici: Ministarsty

Drago Milovi¢ Tj
Obradio : Mili¢ Miod
Tivat , 07.0 2012.g

vat

rag , dipl.ing.

N




J VODO VOD I KANALIZACIJA”
Broj: J
Tivat, 0 7. 08.2012. god.

Na osnovu &lana 12. stav 2. Zakona o vodama “Sl. list RCG” br.16/95 i €lana 192. ZUP-
a “Sl.list SRJ” br.55/96, Javno preduzece “Vodovod i kanalizacija” Tivat, donosi

RJESENJE

1. Daje se saglasnost na tehnicku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih instalacija) investitoru

Ministarstvo prosviete i nauke — JU OSNOVNA SKOLA « Drago Milovi¢ « Tivat po projektu
radenom od projektanta ' ARHICON " D.0.O. za objekat na kat.par, br.680/4 KO Donja
Lastva.

2. Mjesto priklju¢ka na vodovodnu mreZu: prema tehnickim uslovima

(8]

Mijesto mjerenja vode: prema tehni¢kim uslovima
Pritisak na mjestu prikljucenja .
5. Ovo rjeSenje vazi godinu dana od dana prijema. Ukoliko investitor u meduvremenu ne otpone sa
izgradnjom, RjeSenje prestaje vaZiti u skladu sa €lanom 14. Zakona o vodama.

-

OBRAZLOZENJE

Investitor Ministarstvo prosviete i nauke — JU OSNOVNA SKOLA « Drago Milovi¢_« Tivat je podnio
zahtjev broj dana 07.08.2012. godine za izdavanje saglasnosti na projektnu
dokumentaciju za priklju¢ak na vodovodnu mrezu izgradnja stambenog objekta

Uz zahtjev,stranka je prilozila tehnicke uslove za prikljutak na vodu
izdate od ovog preduzeca i
projektnu dokumentaciju uradenu na osnovu njih. Uvidom u prllozene dokumente, zaklju¢eno
je da nema smetnje za izdavanje saglasnosti pa je rijeSeno kao u izreci ovog Rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu za
poljoprivredu, Sumarstvo i vodoprivredu u roku od 15 dana od njegovog prijema. Zalba
se podnosi preko ovog Preduzeca i taksira sa € administrativne takse.

/ !
f 5
,f

DI E KTOR:
Cedo lr Luktlc,dlpl ing.
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CRNA GORA GCrna Gora

Opstina Tivat o s TN \;«’!a ! T v AT
Sekretarijat za komunalno RSO _/ T :
stambene poslove i saobracaj 1 Primijenc: /N s
Broj:1006-349/2 "org.jed. | Boj. I‘EL R i
Tivat, 19.11.2012.godine ! ) / i

3{5‘?’02; wp 1712 (J’ |

[ & BN

SEKRETARIJAT ZA UREDENJE PROSTORA | ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

Ovdje

VEZA: Va$ akt broj 0903-up-192/5 od 15.11.2012.godine

Od Sekretarijata za komunalno stambene poslove i saobracaj zatraZzeno je izdavanje
saobra¢ajne saglasnosti na izradenu tehnicku dokumentaciju priklju¢ka
kolektivhog stambenog objekta na kat.parc. broj 680/4 KO Donja Lastva koji se
nalazi u zahvatu DUP-a “Lastva-Seljanovo-Tivat- GradioSnica”Tivat.

Shodno vasem zahtjevu obavjestavamo vas slijededée:

Clanom 9 stav 1 alineja 11 Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji
opstine Tivat (“Sl.list CG-Opétinski propisi®, broj 24/2012) propisano je da organ lokalne
uprave nadleZzan za poslove saobracaja izdaje izmedu ostalog i saobraéajno tehnicke
uslove za projektovanje prikljuéaka na opstinski i nekategorisani put i saglasnost na
izradenu tehni¢ku dokumentaciju.

Clanom 20. predmetne Odluke propisano je da “organ uprave nadlezan za poslove
saobracaja propisuje uslove i daje saglasnost za priklju¢enje lokacija na kojoj se gradi
objekat pored opstinskog i nekategorisanog puta u ops$toj upotrebi: stanica za
snabdijevanje motornih vozila gorivom (pumpna stanica), auto servisa, objekata za
priviemeni smjestaj neispravnih vozila, putnih baza,auto baza, baza za pruzanje pomogdi
i informacija uCesnicima u saobracaju, ugostiteljskin objekata, turisti€kih objekata,
trgovinskih objekata, sportsko-rekreativnih objekata i drugih komercijalnih objekata’.

Kako se u konkretnom slucaju trazi saobraéajna saglasnost na izradenu tehnic¢ku
dokumentaciju prikljucka kolektivhog stambenogq objekta, koji nije obuhvaéen
¢lanom 20 predmetne odluke, nema osnova da organ uprave nadlezan za poslove
saobracaja izda saobracajnu saglasnost.

Napominjemo: saobracajni prikljucak za predmetni stambeni objekat treba da bude u
skladu sa DUP-om “Lastva-Seljanovo-Tivat- Gradio$nica”Tivat, kako u fazi
projektovanja tako i u fazi izgradnje objekta.

S postovanjem,

SAVJETNIK, /
Danica Franceaskovi¢, ing.saob. 4

Dostavljeno:
=Naslovu
-Arhivi




FOPSTINA TIVAT

* Sckretarijat za finansije i
ckonomski razvoj
Broj:0819-up-296/3
Tivat, 29.11.2012.godine

RCG«, broj 60/03), donosi

Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj Opstine Tivat na osnovu ¢lana 118 Zakona o vodama
(»Sluzbeni list RCGx«, broj 27/07) i ¢lana 196 Zakona o opstem upravnom postupku (»Sluzbeni list

RIESENJE O VODNOJ SAGLASNOSTI

Utvrduje se investitoru Ministarstvu prosvjete i nauke ,JU Osnovna &kola »Drago

Milovi¢« iz Tivta, vodna saglasnost na tehnic

ku dokumentaciju za regulisanje ispustanija

otpadnih voda (bioloski uredaj) ,u sklopu Glavnog projekta izgradnja kolektivhe stambene
zgrade ,na kat.par.broj 680/4 KO Donja Lastva , projektanta D.0.0 »ARHICON« iz Podgorice |

faza kanalizacija (dodatak faze kanalizacije Glavn
Nakon izgradnje javne kanalizacije,vlasnik

om projektu).
odnosno korisnik uredaja za preciscavanje ,

odvodenje i ispustanje precigcenih otpadnih voda u prirodni recipijent,duzan je prikljuditi se
na javnu kanalizaciju u skladu sa posebnim propisima i tehnickim uslovima JP ,ViK" Tivat.
Pravo staceno na osnovu vodne saglasnosti ne mozZe se ,bez saglasnosti 0v0og organa

prenijeti na drugo lice.

Investitor je duzan da prije koriS¢enja objekata ,pribavi vodnu dozvolu.
Za izdavanje vodne dozvole potrebno je dostaviti i dokaz o postignutom stepenu
efikasnosti uredaja za preciscavanje otpadnih voda i njihovom uticaju na recipijent,izdatog od

ovlascenog pravnog lica.

Ova saglasnost vazi dvije godine od dana njenog izdavanja.

Obrazloz
Sekretarijat za uredenje prostora i
podnio je ovom organu zahtjev za izdavanje vod

enje
zastitu Zivotne sredine,Opétine Tivat,
ne saglasnosti na tehnic¢ku dokumentaciju za

regulisanje ispustanja otpadnih voda (bioloski uredaj) u sklopu Glavnog projekta izgradnja
kolektivhe stambene zgrade,na kat.par.broj 680/4 KO Donja Lastva, projektanta D.0.0
»ARHICON« iz Podgorice, faza kanalizacija,broj zahtjeva 0819-up-296 od 10.10.2012.godine.

Uz zahtjev je dostavljeno na uvid :

-Rjesenje o utvrdivanju vodnih uslova:
izdatog od ovog organa.

- Glavni  projekat izgradnja kolektivne
Donja Lastva, projektanta D.0.0 »ARHICON« iz P

broj 0819-1526/1 od 08.08.2011.godine,

stambene zgrade,na kat.par.broj 680/4 KO
odgorice, faza kanalizacija .

Projektnom dokumentacijom odvodenje otpadnih voda iz objekta predvideno

je preko bioloskog uredaja za precis¢avanje
(regeneracija).Kapacitet uredaja 75 ES.

Za donosenje ovog riesenja, investitor treba
Opstine Tivat , iznosu od 33 €, po tarifnom broj 1 i
(.Shlist CG " br.4/12) na Ziro racun broj 510-9146777

otpadnih voda,tipa SBR REG 60-1000 PE

platiti administrativnu taksu ,u korist Budzeta
41 ,0dluke o lokalnim administrativnim taksama
439

Na osnovu naprijed navedenog rjeseno je kao u dispozitivu rje3enja.

Pravna pouka: Protiv ovog Rjedenja moze

roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja, a taksira se s

Savjetnica,

Ra_é}mé]a %Zrda,d\'pf.ing.
i plak. .

ostaviti:
_-'ﬂinvestitoru ;

2.a/a.

se podnijeti zalba Glavnom administratoru u

Caadmiimistrativne takse.
A NA LB

AANE AN
(2 JSFRERTARKA,

\ ~Rajka Joni Hv)é,dipl.ecc.
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Crna Gora
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
Sektor za vanredne situacije i civilnu bezbjednost
04Broj. 04/6-228/12-24487/3
Podgorica, 27.11. 2012. godine

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora
i zastitu Zivotne sredine

TIVAT

Shodno Vasem dopisu Broj: 0903-up-152/7 od 14.11.2012.godine u prilogu akta
Vam dostavljamo protivpoZarnu Saglasnost na priloZzenu revidovanu investiciono-
tehnicku dokumentaciju za izgradnju stambenog objekta (investitor:
Ministarstvo prosvjete i nauke JU Osnovna Skola »Drago Milovi¢« Tivat),
koji se nalazi na urbanistic¢koj parceli koju €ini katastarska parcela broj: 684/4 KO
Donja Lastva, po DUP-u »Lastva-Seljanovo-Tivat-GradioSnica« u Tivtu, Broj: 04-
04/6-228/12-24487/2 od 26.11.2012.godine.

—
Obradio: ~ 7

Goran Samar;iiié - Samostalni savjetnik |




Crna Gora

Ministarstvo unutra¥njih poslova
SEKTOR ZA VANREDNE SITUACIJE I CIVILNU BEZBJEDNOST
Br. 04-04/6-228/12-24487/2
Podgorica, 26. 11. 2012.g.

Ministarstvo unutra$njih poslova — Sektor za vanredne situacije i civilnu bezbjednost, rjeSavajudi
po zahtjevu:

Ministarstvo prosvjete i nauke JU Osnovna Skola »Drago Milovié«Tivat - lokacija Tivat
Broj: 0903-up-192/7 (Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Opitina Tivat) od
14.11.2012.godine.

na osnovu ¢lana 117 i &lana 89 Zakona o zastiti i spa$avanju ( SluZbeni list CG br. 13/07) i ¢lana
196 Zakona o op$tem upravnom postupku (Sluzbeni list RCG br. 60/03), a nakon uvida u
dostavljenu revidovanu investiciono — tehni¢ku dokumentaciju:

Glavni projekat sa elaboratom zastite od posara za_igradu tehnicke dokumentacije 3a izgradnju stambenog objekla,
spratnosti G+Pr+2 + Pk koji se nalazi na wurbanistitkoj parceli koju_dni_katastarska parcela broj: 680/4
K.O.Donja Lastva, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a Tivta » Lastva-Seljenovo-Tivat-Gradiosnicax, OpStina Tivat,
u_svemu prema urbanisticko-tehnickinm uslovima broj: 0902-924/6-10 od 17.08.2012. god. izdatib od Sekrelaryjata 3a
uredenge prostora i zastitu Gvotne sredine Opstine Tivat.,

daje:.

SAGLASNOST

Na mijere zaitite od poFara predvidene priloZenom investiciono — tehni¢kom dokumentacijom .

NAPOMENA:- Projektnon dokumentacijom je obraden stambeni objekat, spratnosts G+Pr+2+Pk, i ukupne
bruto povrsine (nadzemnog dijela 1.117, GG ) cijelog objekta P=1.720,95 m’.
U _dijelu_etate_suterenafkota-3,65) je_ projektovana_podzemna_garaga(korisne_povrsine P=398.54n’)-kapaciteta
17 (sedamnajest) parking mijesta (u kojoj se garairanje vozila obavlia preko ulazno iglagne rampe sa dvije kolovozne
trake Grine 5.00m), katesorija vmale garaseq, za koju je potrebno strogo se pridrsavati Pravilnika o tebnickim
zabtjevima 2a zastitu garaga ga putnicke antomobile od poara i eksplogija.
-Ostale etage predmetnog objekta(Pr+2+PE) su iskliuvo stambene namjene,
/
(/2o

Goran SamardZi¢ - } m. savjetnik I

Obradio:
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SAGLASNOST

na Projektnu dokumentaciju
za korisnika Opétina Tivat, Sekretarijat za uredjenje prostora

OVJERAVA: VERIFIKACIJA: OBRADA:
Vlad|m|r Arsu: dlpl ing. Sektor za razvoj-ND TKC Kotor | Tivat
j—;)fi el (| Vladimir Arsic

Herceg Novi , 23.11.2012.god



aporski Telekom T e s m

{Jatum: Novembar 23, 2012

Predmet: Saglasnost na Projektnu dokumentaciju

Na osnovu zahtjeva korisnika Opétina Tivat, Sekretarijat za uredjenje prostora (br.399 od 19.11.2012.9) za
izdavanje saglasnosti na Projektnu dokumentaciju po osnovu planirane izgradnje kolektivnog stambenog
objekta, na lokaciji katastarska parcela br. 680/4 KO Donja Lastva ,bruto razvijene povriine objekta 1117,66 m?
, Crnogorski Telekom izdaje

SAGLASNOST
Obrazlozenje:
Glavni projekat za dio koji se odnosi na elektro instalacije slabe struje je uraden u skladu sa Tehnickim uslovima

vazedim propisima za izradu Projektne dokumentacije izdatim 08.11.2012 pod brojem 20-458.

Tehni¢kim rjeSenjem Ce se adekvatno tretirati i precizno definisati priklju¢enje predmetnog objekta.

VaZnost saglasnosti je 6 (Sest) mjeseci, racunajuci vremenski period od datuma izdavanja.

Napomena:
Saglasnost se odnosi isklju¢ivo na tk infrastukturu.

Kontakt osoba:
Viadimir Arsi¢, - TSC Kotor i Tivat (031-350-700)



